UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH TRÙNG KHÁNH

SỐ: 117/ KH- THTK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH THI GIÁO VIÊN GIỎI

 NĂM HỌC 2016-2017
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2016-2017;

Căn cứ kế hoạch năm học của nhà trường;

Căn cứ tình hình thực tiễn;

Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGD ĐT ngày 20 tháng 7 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo  Ban hành điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên, Trường Tiểu học Trùng khánh  xây dựng kế hoạch thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2016-2017 như sau:
I. Mục đích của Hội thi

a) Tuyển chọn, công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cÊp tr­êng, tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy; tổ chức lớp học; khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học; thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông. Kết quả hội thi GVG là cơ sở để chọn GV tham gia Hội thi GVG các cấp.
b) Góp phần triển khai các phong trào thi đua trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện giáo viên, tự học và sáng tạo.

c) Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.

II. Nội dung và hình thức thi giáo viên dạy giỏi

1. Nội dung thi

a) Báo cáo sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được đánh giá trong thời gian 4 năm học gần nhất năm tổ chức Hội thi;

b) Một bài kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn hoặc nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình giáo dục của cÊp TiÓu häc, hoặc những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành (gọi tắt là bài thi kiểm tra năng lực).
c) Thực hành giảng dạy 2 tiết trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi, trong đó có 1 tiết do giáo viên tự chọn và 1 tiết do Ban tổ chức xác định bằng hình thức bốc thăm.
2. Hình thức thi

a) Mỗi GV dự thi trình bày một báo cáo SKKN hoặc một kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được đánh giá xếp loại cấp trường trong thời gian 4 năm học gần nhất năm tổ chức Hội thi.  Báo cáo SKKN được tổ chức trong phạm vi tổ do tổ trưởng điều hành.

b) Bài thi kiểm tra năng lực là bài thi viết kết hợp bằng hình thức tự luận vµ trắc nghiệm khách quan. Bài thi phải được đánh số phách, rọc phách và được 2 giám khảo chấm độc lập. Bài thi chấm theo thang điểm 10. Điểm bài thi là điểm thống nhất của 2 giám khảo sau khi chấm độc lập.

c) Thực hành giảng dạy được tổ chức tại lớp học. Tiết học tham gia thi giảng là tiết học lần đầu tiên được giảng cho học sinh tại lớp học đó. Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết giảng trong thời gian ít nhất là 1 tuần trước thời điểm thi giảng.
III. Đối tượng và điều kiện tham dự Hội thi

- Giáo viên tham gia Hội thi phải có ít nhất một sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đã triển  khai có hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục học sinh. Sáng kiến kinh nghiệm, sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng phải được viết thành báo cáo và đã được xếp loại cấp trường.
- Giáo viên tham gia dự thi phải đạt chuẩn trình độ đào tạo trở lên; có thời gian trực tiếp giảng dạy liên tục từ 3 năm trở lên; có phẩm chất đạo đức tốt; có năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học được học sinh và đồng nghiệp đánh giá cao. Ngoài các điều kiện trên GV còn phải được đánh giá, xếp loại khá trở lên theo Chuẩn nghề nghiệp giáo viên tiểu học mới đủ điều kiện dự thi.
IV. Tổ chức thi và đánh giá các nội dung thi

1. Tæ chøc thùc hiÖn

- Ra quyết định thành lập BGK Hội thi, ra đề thi viết vào đầu tháng 10. Giám khảo trong Hội thi là những cán bộ quản lý, giáo viên đã được cấp giấy chứng nhận giáo viên giỏi, giáo viên dạy giỏi các cấp, có uy tín đối với giáo viên và học sinh.

- Thời gian thực hiện: Từ tuần 9 đến hết tuần 12.

- Ngày bốc thăm môn, bài: ngày 10/10/2016.

- Ngày thi viết vào ngày 10/11.

- Ngày tổng kết thi giảng vào ngày 19/11/2016.

- Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường được Hiệu trưởng  nhà trường công nhận và cấp giấy chứng nhận.
2. Đánh giá các nội dung thi

a) Sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được đánh giá theo thang điểm 10 do trưởng ban tổ chức Hội thi quy định, được 2 giám khảo chấm độc lập.
Đối với các sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đã được cơ quan quản lý giáo dục đồng cấp với cơ quan tổ chức Hội thi đánh giá xếp loại thì sẽ sử dụng kết quả đánh giá, xếp loại đó chuyển sang đánh giá theo thang điểm 10 theo quy định của trưởng ban tổ chức Hội thi.

b) Bài thi kiểm tra năng lực được đánh giá theo theo thang điểm 10, theo hướng dẫn chấm thi của Ban ra đề. Bài thi do 2 giám khảo chấm độc lập;

c) Bài thi giảng được đánh giá và cho điểm theo mẫu phiếu đánh giá tiết giảng của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định đối với cấp tiÓu học. Mỗi bài thi giảng có từ 2 giám khảo trở lên chấm điểm độc lập.(Có  tính đến 0,25 điểm để xét giải)
Sau khi giáo viên hoàn thành các bài thi giảng, Ban Giám khảo gặp gỡ với giáo viên dự thi để trao đổi, nhận xét đánh giá những ưu điểm, nhược điểm chính của giờ dạy theo yêu cầu cơ bản của phiếu đánh giá tiết giảng. Đồng thời đóng góp ý kiến, rút kinh nghiệm, nghe ý kiến phản hồi từ phía giáo viên tham gia Hội thi.

Điểm kết luận của mỗi nội dung thi là trung bình cộng điểm của các giám khảo. Trong trường hợp không đạt được sự thống nhất giữa các giám khảo thì Trưởng ban Giám khảo báo cáo Trưởng ban Tổ chức Hội thi xem xét quyết định.

3. Đánh giá kết quả của giáo viên dự thi

Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường phải đạt các yêu cầu sau:
a) Sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đạt 6 điểm trở lên;

b) Bài thi kiểm tra năng lực đạt từ 8 điểm trở lên;

c) Các bài thi giảng đạt loại khá trở lên, trong đó phải có ít nhất 1 bài thi giảng đạt loại giỏi.

V.Kinh phí tổ chức, cơ cấu giải thưởng
Kinh phí lấy từ quỹ ngân sách và các nguồn quỹ thưởng trong nhà trường gồm:

+ Chi cho việc ra đề, BGK, chè nước, khánh tiết 900 000đồng
+ Chi thưởng cho GV đạt giải: dự kiến 920 000đồng
- Cơ cấu giải thưởng: 1 giải nhất trị giá 150 000đồng; các giải nhì mỗi giải trị giá 100 000đồng; giải ba trị giá 70000 đồng

Còn lại là GV đạt loại giỏi trị giá mỗi giải là 50 000đồng

Trùng Khánh, ngày 7  tháng 10 năm 2016
                                              HIỆU TRƯỞNG
                                                    (Đã kí)
                                                          Vũ Thị  Phương

	UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH TRÙNG KHÁNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH GV ĐĂNG KÍ DỰ THI

GV GIỎI CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2016-2017
	STT
	Họ và tên
	 Phân công chuyên môn
	Tổ
	Ghi chú

	1
	Đinh Thị Huệ
	Dạy và chủ nhiệm 1A
	1

	2
	Trịnh Thị Thuỷ
	Dạy và chủ nhiệm 1B
	1

	3
	Hà Xuân Đạt
	Dạy TD 5 khối

	4
	Trịnh Thị Tiếng
	Dạy MT từ lớp 1-5
	1

	5
	Đỗ Văn Hiếu
	Dạy Tin từ lớp 1-5
	1

	6
	Phạm Anh Dũng
	Dạy và chủ nhiệm 2A
	2-3

	7
	Phạm Thị Hằng
	Dạy và chủ nhiệm 2B
	2-3

	8
	Nguyễn Văn Cường
	Dạy và chủ nhiệm 3A
	2-3

	9
	Đàm Khắc Cước
	Dạy và chủ nhiệm 3B
	2-3

	10
	Nguyễn Thu Cúc
	Dạy ÂN từ lớp 1-5, TC lớp 1,2,3
	2-3

	11
	Đỗ Thị Bích
	Dạy và chủ nhiệm 4A
	4-5

	12
	Vũ Thị Mai
	Dạy và chủ nhiệm 4B
	4-5

	13
	Trần Thị Lan
	Dạy và chủ nhiệm 5A
	4-5

	14
	Nguyễn Thị Yến
	Dạy TA từ lớp 1-5
	4-5

                                                              Trùng Khánh, ngày 7 tháng 10 năm 2016
                                                                                             HIỆU TRƯỞNG

 (Đã kí)

Vũ Thị Phương